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Frederiksberg kommune og 3,6 pet. i Bornholms 
og Viborg amtskommuner. 

Fordelingen efter beskatningsgrundlag giver 
altså mindre forskelle i de pålagte besparelser end 
en fordeling efter udgiftsbehov. Og de største be- 
sparelser pålægges kommuner med et stort ud- 
skrivningsgrundlag, der dels bedre kan bære be- 
sparelserhe, dels ofte har et højere serviceniveau. 

3. Forslaget til folketingsbeslutning fremsættes, 
fordi regeringen efter drøftelse med finansudvalget 
har fundet det mest hensigtsmæssigt at give det 
samlede folketing lejlighed til -  som led i behand- 
lingen af spareplanen -  at tage stilling til bloktil- 
skudsreduktionens konsekvenser for de enkelte 
kommuner. 

Der henvises i øvrigt til aktstykket, der er ved- 
lagt som bilag 1. 

4. Regeringens forslag til fordeling af nedsættel- 
sen af bloktilskud på de enkelte amtskommuner og 
kommuner baseres, som nævnt, på deres beskat- 
ningsgrundlag. 

Uanset hvilken fordelingsnøgle, der anvendes, 
vil der være visse typer kommuner, som stilles 

overfor større tilpasningsproblemer end andre. 
Regeringen er opmærksom på, at der med den 
foreslåede nøgle stilles særlige krav til visse køben- 
havnske omegnskommuner, som gennem de sidste 
år har været udsat for stadigt stigende udlignings- 
bidrag. 

Regeringen er opmærksom på, at man i enkelte 
af disse kommuner nærmer sig en situation med 
overudligning. 

Det skal i den forbindelse understreges, at den 
foreslåede fordeling af bloktilskud kun gælder for 
et år. Regeringen vil, som nævnt, fremsætte lovfor- 
slag med henblik på en revison af udligningsreg- 
lerne med virkning fra og med 1984, som bLa. vil 
indeholde bestemmelser, som vil have til hensigt at 
løse dette problem. 

Der ligger ikke i den foreslåede fordeling af 
beskæringen for 1983 nogen binding på de regler, 
der vil blive foreslået gennemført fra og med 1984. 
En mere generel gennemgang af de forskellige 
kommunetypers udligningsproblemer vil således 
mest hensigtsmæssigt kunne udsættes, til regerin- 
gen har fremsat sit lovforslag. 


